UỶ BAN NHÂN DÂN

HUYỆN THANH OAI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:          /UBND-TP

V/v tuyên truyền Hướng dẫn

thực hiện thủ tục cấp Phiếu lý

lịch tư pháp trực tuyến toàn

trình qua hệ thống thông tin

giải quyết thủ tục hành chính

thành phố Hà Nội

                 Thanh Oai, ngày      tháng 3 năm 2024

                Kính gửi:

                                - Các phòng, ban ngành, đoàn thể, cơ quan, đơn vị huyện;

                                   - Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

         Nhằm đẩy mạnh cải cách thủ tục hành chính cấp Phiếu lý lịch tư pháp tạo

thuận lợi, giảm thời gian, chi phí xã hội cho người dân, tổ chức, Sở Tư pháp đã

xây dựng Hướng dẫn khai thông tin và nộp hồ sơ cấp phiếu Lý lịch tư pháp trực

tuyến toàn trình qua Hệ thống thông tin giải quyết thủ tục hành chính thành phố

Hà Nội (https://dichvucong.hanoi.gov.vn). Theo đó, cá nhân và tổ chức thuộc

đối tượng cấp Phiếu Lý lịch tư pháp thuộc thẩm quyền của Sở Tư pháp Hà Nội

thực hiện kê khai hồ sơ trên Cổng Dịch vụ công Quốc gia hoặc Cổng Dịch vụ

công của thành phố Hà Nội; thanh toán lệ phí trực tuyến qua tài khoản ngân

hàng, không phải đến trực tiếp Sở Tư pháp, đồng thời có thể đăng ký nhận kết

quả qua dịch Bưu chính công ích hoặc đăng ký nhận kết quả tại Sở Tư pháp.

          Thực hiện Công văn số 819/STP-PBGDPL ngày 15/3/2024 của Sở Tư

pháp Thành phố về việc tuyên truyền Hướng dẫn thực hiện thủ tục cấp Phiếu lý

lịch tư pháp trực tuyến toàn trình qua hệ thống thông tin giải quyết thủ tục hành

chính thành phố Hà Nội. UBND huyện đề nghị các phòng, ban ngành, đoàn thể,

cơ quan, đơn vị huyện và UBND các xã, thị trấn đẩy mạnh tuyên truyền nội

dung Hướng dẫn trên đến cán bộ, công chức, viên chức, người lao động và Nhân

dân trên địa bàn huyện. Cụ thể như sau:

        1. Các phòng, ban ngành, đoàn thể, cơ quan, đơn vị huyện và UBND các

xã, thị trấn tăng cường thông tin tuyên truyền qua Cổng/Trang thông tin điện tử,

hội nghị giao ban và các hình thức khác phù hợp.

         2. Trung tâm Văn hóa, Thông tin & Thể thao huyện tăng cường thông tin,

tuyên truyền qua hệ thống loa truyền thanh và các hình thức khác phù hợp.

         3. Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn tăng cường thông tin, tuyên truyền qua

hệ thống thông tin cơ sở, trên Cổng/Trang thông tin điện tử và các hình thức phù

hợp khác.

https://dichvucong.hanoi.gov.vn/

 2

         UBND huyện đề nghị phòng, ban ngành, đoàn thể, cơ quan, đơn vị huyện

và UBND các xã, thị trấn thực hiện./.

         Lưu ý: Nội dung Hướng dẫn được đăng tải tại Trang thông tin điện tử của

Hội đồng phối hợp phổ biến, giáo dục pháp luật Thành phố

https://pbgdpl.hanoi.gov.vn/ và Cổng thông tin điện tử của Sở Tư pháp Hà Nội

https://sotuphap.hanoi.gov.vn/.

Nơi nhận:
- Như đề gửi;

- Sở Tư pháp (để b/c);

- Chủ tịch UBND huyện;

- Lưu: VT, TP (Ngân, 03)

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Khánh Bình

https://sotuphap.hanoi.gov.vn/

		2024-03-21T09:10:26+0700

		2024-03-21T15:00:10+0700

		2024-03-21T18:09:26+0700

		2024-03-22T10:51:27+0700

		2024-03-22T10:51:27+0700

		2024-03-22T10:51:27+0700